



ALLES
GUTE
KOMMT
VON
OBEN.

BRANDSCHUTZLÖSUNGEN IM FOKUS

Feuer gehört zu den vier Grundelementen und ist für uns Menschen wichtig. Und zugegeben; es ist echt was Schönes. Zum Beispiel in Form eines romantischen Kaminfeuers im Winter oder beim fröhlichen Grillplausch mit Freunden.

Doch Feuer gerät schnell ausser Kontrolle. Ein Kabelbrand, eine achtlos weggeworfene Zigarette – nur schon die kleinste Unaufmerksamkeit, kann Brände auslösen und zerstörerische Folgen haben.

Kontert man Feuer aber mit dem Element Wasser, lässt es sich bändigen. Zum Beispiel mit einer Sprinkleranlage.

Unsere Sprinkleranlagen halten Brände in Schach – und können für das Ausmass eines Schadens entscheidend sein.

Dank modernster Technik reagieren sie bei einem Temperaturanstieg schon auf die kleinste Brandentwicklung und überbrücken so die Zeit bis zum Eintreffen der Feuerwehr.

Wir alle brennen fürs Thema Brandschutz. Und so wurde 2020 die Aetos GmbH von qualifizierten Experten, mit mehr als 10 Jahren Erfahrung in der Branche, ins Leben gerufen.

Wir freuen uns darauf, Ihr Gebäude, die Menschen darin und die Umwelt mit Wasser vor Feuer zu schützen.



DER NAME

Der Name Aetos stammt aus dem Altgriechischen und bedeutet «Adler». Der Adler verfügt über eine aussergewöhnliche Sehleistung und kann seine Beute aus weiten Distanzen fokussieren. Wir fokussieren uns mit unseren Sprinkleranlagen auf das Feuer, mit dem Ziel, Sie zu schützen und Ihnen dafür die bestmögliche Lösung anzubieten.



ZUM SCHUTZ VON MENSCH, GEBÄUDE
UND UMWELT

UNSERE DIENSTLEISTUNGEN

Wir begleiten den gesamten Lebenszyklus einer Sprinkleranlage und bieten so Lösungen aus einer Hand:



Von der Idee über die Planung, Realisierung, Wartung, Instandsetzung bis zum Rückbau der Anlage, haben Sie stets einen kompetenten und verlässlichen Ansprechpartner an Ihrer Seite.



DIE MENSCHEN HINTER AETOS



KADDAFI HATZOGLU

Geschäftsführer und Inhaber

MEINE VISION

Mit offener Kommunikation, Fairness, höchster Qualität und Dienst am Kunden will ich den Ansprüchen der Auftraggeber gerecht werden und so die Aetos GmbH zu einem anerkannten und geschätzten Anbieter von technischen Brandschutzanlagen in der Schweiz machen.

MEIN MOTTO

Wer nur versucht, es jemandem gleichzutun, übernimmt auch dessen Schwachstellen.

WERDEGANG

- seit 2020 Geschäftsführer und Inhaber der Aetos GmbH
- 2019 – 2020 Projektleiter bei Oeschger Babberger Brandschutz AG
- 2016 – 2019 Leiter Geschäftsstelle Bern bei Contrafeu AG
- 2011 – 2015 Projekt- und Teamleiter bei Contrafeu AG

AUSBILDUNG

- 2015 – 2019 NDS HF Dipl. Betriebswirtschaftler
- seit 2012 Fachperson für Wasserlöschanlagen VKF
- 2001 – 2004 Technischer Zeichner | Maschinen und Anlagenbau



BEAT RIEDER

seit 2020 Projektleiter bei Aetos GmbH

WERDEGANG

- 2008–2017 Projektleiter Contrafeu AG
- 1998–2008 Monteur Contrafeu AG

AUSBILDUNG

- 2008 Fachperson für Wasserlöschanlagen VKF
- 1994–1997 gibb Berufsschule Bern



STEFAN KOLLER

seit 2022 Projektleiter Aetos GmbH

WERDEGANG

- 2020–2021 Projektleiter Ingenieurbüro Riesen Bern AG
- 2013–2019 Teamleiter und technischer Projektleiter Contrafeu AG

AUSBILDUNG

- 2014 Fachperson für Wasserlöschanlagen VKF
- 1997–1999 Technikerschule Solothurn Produktionstechniker TS, Produktionstechnik

REFERENZPROJEKTE



TEMENTEC AG, Sumiswald
Generalrevision



GLOBUS, Zürich
Umbau



COOP MARKTGASSE, Bern
Generalrevision und Umbau



SCHEIDGASSE BÄREN, Steffisburg
Neubau Einstellhalle



CC ALIGRO, Brüttsellen
Generalrevision und Umbau



BUSINESS & GEWERBEPARK BODENWEID, Bern
Neubau



COMET AG, Flamatt
Umbau und Erweiterung



MIGROS NEUMARKT, Biel
Generalrevision und Umbau

REFERENZPROJEKTE



SWITZERLAND INNOVATION PARK BASEL AREA, Allschwil
Neubau mit Senn Resources AG



CC ALIGRO, Sargans
Neubau



MIGROS (GMAA), Interlaken
Generalrevision und Sanierung



TRANSGOURMET/PRODEGA, Moosseedorf
Generalrevision und Sanierung



MIGROS (GMAA), Zofingen
Generalrevision und Sanierung



AMCOR FLEXIBLES, Burgdorf
Generalrevision



PAPIERI BIBERIST - HIAG, Biberist
Generalrevision



EINSTELLHALLE, Bern-Brünnen
Neubau mit Frutiger AG

AKTUELLE PROJEKTE



MESSETURM, Zürich-Oerlikon
Neubau mit Bauseits Partner AG



CAMION TRANSPORT AG, Burgdorf
Anbau und Umbau



EINKAUFSZENTRUM FREUDENBERG, Bern
Umbau

WEITERE ZUFRIEDENE KUNDEN

Gassmann Media AG, Biel

Generalrevision und Sanierung

Einstellhalle Alvierstrasse, Wädenswil

Nachträgliche Installation einer Sprinkleranlage

Migros (GMAA), Grenchen

Gesamtsanierung der gesamten Sprinkleranlage

Transgourmet / Prodega, Wilderswil

Sanierung Sprinkleranlage

CC ALIGRO, Bern

Erneuerung Parkplatzüberdachung

Einstellhalle, Steffisburg

Neubau mit HRS Real Estate AG

COOP VZ Riedbach, Bern

Neubau und Sanierung



KONTAKT

Aetos GmbH

Kirchbergstrasse 189
3400 Burgdorf

+41 34 511 00 00

info@aetos.ch
www.aetos.ch